Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitamos providências

urgente para a limpeza da área verde no bairro do Sangrilá, está área está servindo de lixão, estão jogando

de tudo até animal morto.

REQUERIMENTO N° 1349/2017
Autor: GISLEN E CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTE PARA A LIMPEZA DA ÁREA VERDE NO BAIRRO DO
SHANGRILÁ, ESTA ÁREA ESTÁ SERVINDO DE LW,O, ESTÃO
JOGANDO DE TUDO ATÉ ANIMAL MORTO.

PROTOCOLO GERAL N° 1584/2017
Data: 24/04/2017 - Horário: 08:13

1 111111111111111111

APROVADO

2 .4 A í1 R, 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido de moradores locais.

Considerando que seja realizada urgente a limpeza na área verde do bairro Sangrilá, está sendo usada

como lixão, caminhão jogando lixo no local, estão jogando todo tipo de lixo, até cavalo morto, neste local

existe uma mina de água natural, precisa ser respeitado.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando com urgência providências para a limpeza e fiscalização.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 24 Abril de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1